8

Bystram Zygmunt Karol (w zakonie) Jan Nepomucen opat (Obra)

*narodziny 17 V 1712
prezbiterat 26 V 1736
elekcja 27 IV 1757
zgon 15 [16/18?] XII 1767¹¹⁴*

¹¹³ *Liber mortuorum monasterii Landensis*, s. 483 („XIV Kal. Maii [=18 IV] obiit Perillustris Reverendissimus dominus Guillelmus Bystram, abbas Obrensis, professus Landensis, [anno] 1744”); *Liber mortuorum monasterii Coronoviensis*, s. 36 („18. Martii 1744 Reverendissimus Guillelmus Bystram, abbas Obrensis”) oraz przyp.2; *Nekrolog klasztoru cystersów w Paradyżu*, s. 114, nr 382 (19 IV 1744); *TeKi Dworzaczka: Metrykalnia > Katolickie > Część 6 •*, nr 38293 (Bledzew – cystersi), 38525 (Obra – cystersi), 43640 (Łąd – nekrologi). Także *Monasticon Cisterciense Poloniae*, t. 2, s. 261 (opat 1722-1744).

¹¹⁴ *Liber mortuorum monasterii Coronoviensis*, s. 55 („15. Decembris 1767 Illustrissimus Reverendissimus Dominus Joannes Nepomucenus Bystram, professus Landensis, abbas Obrensis”)

ADWl, Zak. 10(179), k. 15v.

Sigismundus Carolus Bystram, nobilis Pruthenus, natus anno Domini 1712, die 17. Maii; in confirmatione Stanislaus. Habitum religionis suscepit anno Domini 1729, die 30. Julii; nomen in religione Nepomucenus impositum tenet; anno vero 1730, die 20. Augusti, clericus factus. [...] Subdiaconatus factus Cracoviae 1735, 17. Decembris; diaconatus 1736, 25. Februarii; presbyter 1736, 26. Maii.

ADWl, Zak. 10(179), k. 46v.

Anno Domini 1767, die 15^{ta} Decembris, obiit Reverendissimus dominus Joannes Nepomucenus Bystram, abbas Obrensis, professus Landensis, anno aetatis 55, professionis 37, sacerdotii 31; [...] a monasterio Obrensi in abbatem eligitur 27. Aprilis 1757.

9

*Czołhański Jan Karol komendatoryjny[?] opat (Koronowo)
prowizja papieska 28 XI 1645¹¹⁵*

ASV, Segreteria di Stato. Polonia, Add. 21A, k. 138r. Zob. również: Biblioteca Nazionale Centrale di Roma (Rzym), Sess. 231, k. [I]r: „[...] Nihilominus Joannes Carolus Cziolhaiski [sic!], monachus et abbas Coronoviensis Ordinis Cisterciensis in Polonia, per annos XV et ultra sub habitu regulari in monasterio vivendo, usque ad mortem, ubi et mortuus et sepultus est in habitu monachali, non formidavit in favorem saecularium condere testamentum, quod ad instantiam dictorum saecularium episcopus Posnaniensis, non vocatis monachis nec audito conventu, autoritate quasi ordinaria confirmavit et summa cum laesione Ecclesiae ac monasterii approbavit. Supplicat igitur vicarius generalis Regni Poloniae [Ordinis Cisterciensis] una cum monasterio Coronoviensi, quatenus Sacra Congregatio, decreto suo mediante, declarare dignetur testamentum illud esse et fuisse invalidum et nullum, bona post mortem relicta spectasse atque hodie spectare ad monasterium, et approbationem ordinarii subsistere non posse nec debere”.